
Titul filmu

Brontosaurus

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Mladí ochránci přírody ve své snaze vystupovat proti vandalskému přístupu k přírodě narazí na uražené autority.
Dvanáctiletý Tomáš Šereda, jehož největším koníčkem je chov exotických ptáků a zároveň ekologické cítění, je
hlavním hrdinou filmu pro mládež. Se svými kamarády z vesnice a ze školy se snaží likvidovat černé skládky v

okolním lese. Někdy dokonce podle vyhozených věcí zjistí majitele a vrátí mu vyhozený odpad zpět před dům. Jeho
nepřítelem je starší spolužák ze školy Franišek Metelka, který jednou z pomsty otevře Tomášovu voliéru a vypustí
ptáky do volné přírody. Franta sám chodí po lese se vzduchovkou a střílí drobné ptactvo pro svou ochočenou sovu.
Zoufalý Tomáš začne stanovat v lese a snaží se pochytat své exoty. Přidávají se k němu postupně další kamarádi a
nakonec i napravený František, který je jeho největším pomocníkem. Ptáčky se podaří pochytat a dokonce i vyčistit

téměř celé okolí od haraburdí.

Technické informace a kredity

Původní název: Brontosaurus
Anglický název:
Rok: 1979
Země: Československo
Jazyk: CS
Stopáž: 75 min
Dostupnost:

Žánr: dětský
Režie: Plívová-Šimková Věra
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají

Bech Lukáš, Jeníková Veronika, Kolářová Daniela,
Kostelka Lubomír, Maršálková Pavla, Somr Josef,

Svěrák Zdeněk, Vávrová Dana, Zahajský Jiří

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


